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ایرانی ها در 10روز آینده عازم سفرهای 
نوروزی می شوند تا خستگی یک سال 
روزمرگی را از تن به درآورند و در نوروزی 
که مصادف با  ماه رمضان شده است، 
نفسی تازه کنند. تخمین زده می شود که 
بیش از 20میلیون ایرانی عازم سفرهای 
نوروزی شوند و برهمین اساس صبح 
دیروز نمایندگان 23دستگاه دولتی و 
وزارتخانه های مرتبط دور یک میز نشستند 
تا مسافران نوروزی را از خدمات کافی 
سفر و گردشگری و امنیت سفرهایشان 

خاطرجمع کنند. 

شورای فرهنگ عمومی، حفظ حرمت  ماه 
مبارک رمضان و مسافران

علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری: 
امسال تمام تعطیلات نوروزی مصادف با  ماه 
مبارک رمضان است و در جلساتی که در 
شورای فرهنگ عمومی کشور با حضور علما 
و ائمه جمعه تشکیل شد، مصوبه ای با موضوع 
لزوم حفظ حرمت  ماه رمضان و همچنین 
حفظ حرمت مسافران نوروزی تدوین شد 
که از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
تمامی استان ها ابلاغ شده است. براساس این 
مصوبه علاوه بر حفظ حرمت  ماه مبارک رمضان 
خدمات به مسافران نوروزی نباید معطل بماند 
و تشخیص چگونگی خدمت رسانی به مسافران 
نوروزی و نحوه فعالیت ها بر عهده استانداران 
کشور گذاشته شده است. تعطیلات نوروزی و 
همزمانی آن با  ماه مبارک رمضان به گونه ای 
است که پیش بینی می شود سفرها طولانی تر 
شود و به همین دلیل ستاد خدمات سفر کشور 
تا 24فروردین ماه به کار خود ادامه خواهد داد.

یک دولت پشت سفرهای نوروزی
23دستگاه دولتی خدمات رسانی به گردشگران نوروزی را تشریح و بر رفع چالش های سفر تأکید کردند 

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار

اتحاد جهانی برای مقابله با 
توفان های گردوغبار

قطعنامه »مقابله با توفان های شن و گردوغبار« با ابتکار عمل 
جمهوری اسلامی ایران و پیشنهاد اجلاس تهران در ششمین 
مجمع جهانی محیط زیست ملل متحد تصویب شد. این مجمع 
بالاترین مرجع سیاستگذاری در حوزه محیط زیست در سطح 
جهان محسوب می شود. این نشست که با حضور بیش از 
۱۸۰کشور برگزار شد، رویکرد چندجانبه گرایی با پرداختن 
به محورهای اصلی ازجمله تغییرات اقلیمی، از دست رفتن 
تنوع زیستی، آلاینده ها و پسماندها را در دستور کار داشت و 
۱۹قطعنامه و 2تصمیم ازسوی کشورهای مختلف به این نشست 
ارسال شد. قطعنامه ها موضوعات متعددی داشتند و درباره 
محورهای مختلفی ازجمله اقتصاد گردشگری، کیفیت هوا، 
آفتکش های خطرناک، موافقتنامه های بین المللی، اصلاحات 

صندوق جهانی محیط زیست و مواردی از این قبیل بودند.
سازمان حفاظت محیط زیست امیدوار است با تصویب قطعنامه 
تهران برنامه عملی این قطعنامه به سرعت به کشورها ابلاغ شود 
و قدم مثبتی برای حفاظت از محیط زیست جهانی و به ویژه 

محیط زیست منطقه برداشته شود.
قطعنامه تهران تشدید توفان های ماسه و گردوغبار را 
به عنوان چالشی بزرگ برای مناطق خشک، نیمه خشک و 
خشک ونیمه مرطوب جهان به ویژه در مناطق آفریقا و آسیا می داند 
و تأکید دارد: این چالش بزرگ، آسیب های اجتماعی-اقتصادی 
قابل توجهی را به کشورهای مختلف وارد کرده است و نیاز به 
هماهنگی لازم برای مقابله و اجرای اقدامات فوری به منظور 
کاهش اثرات این پدیده، به ویژه در مناطقی که بیشتر در معرض 

آسیب قرار دارند، وجود دارد.
در متن این قطعنامه آمده است: لازم است همکاری در سطوح 
جهانی و منطقه ای با هدف مقابله با توفان های ماسه و گردوغبار 
و کاهش اثرات نامطلوب آن تقویت شود و بر اجرای اقدامات 
تاب آوری برای مقابله و جلوگیری از این پدیده که مستلزم درکی 
بهتر از اثرات چند وجهی زیاد آن است، تأکید شود. ازجمله اثرات 
چندوجهی این پدیده آسیب به سلامت، رفاه و معیشت مردم، 
افزایش بیابان زایی، تخریب سرزمین، جنگل زدایی، از بین رفتن 
تنوع زیستی و بهره وری زمین و همچنین اثرات منفی بر رشد 

پایدار اقتصادی است.
این قطعنامه از کشورهای عضو دعوت می کند تا در زمینه 
پژوهش، مدل سازی و سیستم های هشدار زودهنگام با هدف 
به حداقل رساندن اثرات توفان های ماسه و گردوغبار در 

اکوسیستم ها و معیشت، ظرفیت لازم را ایجاد کنند.

گزارش روز

ورود توفان های گرمسیری به دریای عمان
بهزاد لایقی، معاون سازمان هواشناسی کشور: تغییر اقلیم سبب افزایش وقوع و شدت رخداد 
توفان های گرمسیری در شمال اقیانوس هند شده که احتمال ورود توفان ها به دریای عمان را نیز 

افزایش داده است.

تجربه خوب ارومیه، بختگان و شادگان
مجتبی ذوالجودی، معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست: نتایج اجرای طرح 
حفاظت از تالاب های ارومیه، شادگان و بختگان در ۲۰۰روستا نشان داد که صرفه جویی نسبتا 

مناسبی در مصرف آب در بخش کشاورزی انجام شده است.

5درصد
پیش بینی رشد سفرهای نوروزی 14۰3 

نسبت به نوروز سال جاری

45درصد
میزان سفرهای برون استانی مسافران نوروزی

9000 اتوبوس
تعداد ناوگان حمل ونقل عمومی درنظر 
گرفته شده برای جابه جایی مسافران نوروزی

887نقطه
نقاط حادثه خیز شناسایی شده در 

جاده های کشور

8000کیلومتر
سطح راه های خطرساز در جاده های کشور

          وزارت راه

3300پایگاه زمینی
تعداد پایگاه های اورژانس مستقر در داخل 
شهرها و جاده ها برای خدمت رسانی به 

مسافران نوروزی

53پایگاه هوایی 
تعداد پایگاه های درنظر گرفته شده و مجهز 
به بالگرد برای خدمت رسانی به مسافران 

نوروزی 

2هواپیما
یکی در تهران و دیگری در هرمزگان آماده 
خدمت رسانی به مسافران نوروزی در جزایر 

و نقاط دوردست هستند.

          سازمان اورژانس

2000امامزاده
تعداد امامزاده های موجود در شهرها و 

روستاها و بین راه های کشور 

25امامزاده
دارای ظرفیت اسکان مسافران نوروزی 

در کشور

5500اتاق و سوئیت
متعلق به سازمان اوقاف در اختیار مسافران 

نوروزی کشور

       سازمان اوقاف و امور خیریه

1000کشته
تعداد تلفات پیش بینی شده در سفرهای 

نوروزی 14۰3

400مرکز
تعداد مراکز استقرار یافته در جاده های 
کشور برای رفع خستگی ناشی از رانندگی با 

هدف کاهش تلفات جاده ای

       پلیس راهور

1500پایگاه
تعداد پایگاه های درنظر گرفته شده در 

جاده ها و نقاط پرخطر

18بالگرد
برای خدمت رسانی به مسافران نوروزی 

آماده شده اند

95400نیرو
تعداد نیروهای خدمت رسان هلال احمر به 

مسافران نوروزی

200خیمه
تعداد خیمه های نماز برپا شده توسط 

هلال احمر در جاده های کشور

         هلال احمر

460پرواز 
تعداد پروازهای داخلی و خارجی درنظر 

گرفته شده برای مسافران نوروزی

389پرواز
تعداد پروازهای فوق العاده درنظر گرفته 

شده در نوروز 14۰3

       هواپیمایی کشوری

مهم ترین نگرانی ها در نوروز 1403
 انباشت زباله در عرصه های طبیعی

 سوخت رسانی با توجه به ممنوعیت تردد 
خودروهای سوخت رسان در نوروز

 کمبود نان، مرغ و تغذیه در مقاصد سفر
 کمبود کارت سوخت در جایگاه ها

 نابسامانی سرویس های بهداشتی و 
همکاری نکردن دستگاه ها در این خصوص

 تعلق نگرفتن سوخت یارانه ای به 
شناورهای تفریحی و کشتی های حمل 

مسافر در بنادر کشور

13مسیر
مسیرهای تردد دریایی گردشگران نوروزی

15میلیون تردد
حجم ترددهای دریایی مسافران در 11 ماه 

گذشته

6میلیون تردد
پیش بینی سفرهای دریایی گردشگران 

نوروزی

12.6هزار 
قایق گردشگری آماده خدمت به مسافران 

نوروزی است.

50شناور
مسافران نوروزی را جابه جا می کنند.

       بنادر و کشتیرانی

100رام قطار
تعداد قطارهای درنظر گرفته شده برای 

حمل مسافران نوروزی 

1120واگن
مسافران نوروزی را جابه جا می کنند

1.1 میلیون
صندلی قطار به مسافران نوروزی اختصاص 

یافته است

74ایستگاه
تعداد ایستگاه های نماز درنظر گرفته شده 

برای مسافران نوروزی

       راه آهن کشوری

61451کلاس
تعداد کلاس های درس درنظر گرفته شده 

برای اسکان مسافران نوروزی

         آموزش و پرورش

آخرین خبرها  هواشناسی

عددخبر

هشدار زرد برای 16  استان 
سامانه بارشی دوشنبه )۱4اسفند( از غرب وارد می شود و با 
خود هشدار زرد  به همراه دارد. کارشناس سازمان هواشناسی 
کشور با اعلام این خبر به همشهری گفت: »  این سامانه بارشی 
ابتدا نقاط غرب و جنوب غرب کشور و دامنه های زاگرس 
مرکزی و به تدریج دامنه های شمالی و جنوبی البرز، نواحی 
مرکزی، شرق، جنوب و جنوب شرق کشور را در برمی گیرد.« 
فریبا گودرزی افزود: »این سامانه با خود بارش باران و برف، 
وزش بادهای شدید موقتی و در برخی نقاط خیزش گرد 
 و خاک را به همراه دارد. بارش ها در استان های جنوبی با 
رعد و برق همراه است.« به گفته گودرزی، شدت بارش ها و 
هشدار زرد برای روز دوشنبه )۱4اسفند( در نیمه جنوبی 
کردستان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان، همدان، مرکزی، 
لرستان، یزد، اصفهان، جنوب و غرب قم، کهگیلویه و بویر احمد، 
چهارمحال و بختیاری، شمال بوشهر، نیمه شمالی فارس، 
خراسان جنوبی، کرمان و هرمزگان بارش های شدیدتری را 
شاهد هستیم. سه شنبه )۱5اسفند( نیز بارش در مناطق گفته 
شده ادامه دارد و بیشتر فعالیت این سامانه برای روز سه شنبه در 
شرق و جنوب شرق کشور است. گودرزی ادامه داد: »چهارشنبه 
)۱6اسفند( در جنوب شرق کشور بارش پراکنده ای پیش بینی 

می شود و به تدریج شاهد خروج این سامانه از کشور هستیم.«

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهادکشاورزی سیستان و بلوچستان 
گفت: امسال حدود 4هزار تن میوه 
گرمسیری گواوا از ۶4۰ هکتار از باغات 
جنوب این استان برداشت شده است. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
اردشیر شهرکی افزود: گواوا معروف به 
زیتون محلی، میوه ای منحصر به مناطق 
گرمسیری است که عمدتا در نیکشهر، 
چابهار، سرباز و کنارک سیستان و 

بلوچستان تولید و برداشت می شود. 

4000
تن  

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
مازندران گفت: ۵۵ چاه آب آشامیدنی 
در شهرهای گلوگاه، نکاء، بهشهر، 
ساری، قائمشهر، جویبار، سیمرغ، 
بابل، بابلسر همچنین آمل، نور، نوشهر، 
سلمان شهر، چالوس، تنکابن و رامسر 
با 1۲۰۰ لیتر در ثانیه آبدهی بهسازی 
شده است. به گزارش ایسنا، بهزاد 
برارزاده افزود: هزینه بهسازی این 
چاه ها 1۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان 

بوده است.  

۵۵
چاه  

سیستان و بلوچستان

مازندران

امدادرسانی به 4578نفر 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان از امدادرسانی 
به 4هزارو5۷۸نفر در حادثه آب گرفتگی جنوب استان در چند روز 
اخیر خبر داد. به گزارش همشهری، سیدمحمدمهدی سجادی 
گفت: »براثر بارش های شدید باران در جنوب سیستان و بلوچستان 
و آسیب دیدن برخی شهرستان ها 5۱6نیروی عملیاتی در قالب 
۹۱تیم به مناطق حادثه دیده نیکشهر، کنارک و چابهار اعزام 
شدند.« او ادامه داد: »نیروهای امدادی هلال احمر ضمن ارزیابی 
روستا های تحت تأثیر، خانه ها را از آب تخلیه و اقدام به توزیع اقلام 

امدادی کردند.« 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان عنوان کرد: 
»تاکنون نجاتگران هلال احمر برای یک هزارو4۰۰نفر اسکان 

اضطراری انجام داده اند.« 
سجادی با اشاره به ادامه عملیات امدادرسانی به مردم سیل زده 
جنوب سیستان و بلوچستان یادآور شد: »یک هزارو634تخته پتو، 
۸54تخته موکت، ۷6۷بسته غذایی ۷2ساعته میان خانواده های 
تحت تأثیر توزیع شده است. همچنین با توجه به گرفتاری یک نفر 
ماهیگیر در یک قایق در سیلاب های منطقه یارمحمد بازار بخش 
پلان شهرستان چابهار، یک تیم امداد و نجات به رها سازی  این 
ماهیگیر اقدام کردند.« به گفته او، کمک رسانی بهتر و به موقع تیم 
تخصصی واکنش سریع امداد و نجات استان و 2تیم از نجاتگران 
جمعیت هلال احمر شهرستان هامون به روستاهای شارک و دنسر 

از توابع تلنگ شهرستان قصرقند اعزام شده است.

کمک 5 استان مجاور
همچنین دبیر کل جمعیت هلال احمر کشور در حاشیه بازدید 
از مناطق درگیر سیلاب جنوب سیستان و بلوچستان اعلام کرد 
بیش از ۱5۰تیم عملیاتی با پشتیبانی 5 استان همجوار سیستان 
و بلوچستان در منطقه حضور دارند و مشغول امدادسانی به افراد 

گرفتار سیل و رفع آب گرفتگی در این استان هستند.
یعقوب سلیمانی گفت: »بعد از وقوع سیل در جنوب این استان 
تیم های امدادی هلال احمر با تمام توان برای ارائه خدمات به 

آسیب دیدگان وارد عمل شدند.« 
او تأکید کرد: »بعد از مهیا شدن امکان انجام عملیات امدادرسانی 
هوایی، 2بالگرد هلال احمر در حال ارائه خدمات به مردم گرفتار 
شده در مناطق سخت گذر استان سیستان و بلوچستان هستند.« 

سلیمانی یادآور شد: »۷۰هزار بسته غذایی ۱۰روزه و ۷2ساعته 
پیش بینی شده که برخی از آنها در بین سیل زدگان توزیع شده 
است. ۷5خودروی امدادی در منطقه حضور دارد، بیش از ۱5۰تیم 
عملیاتی در منطقه در حال امدادرسانی هستند و وضعیت رو به 

عادی شدن است.«  

سیستان و بلوچستان مأموریتویژهبراینجاتسیلزدگان
رئیس جمهوری به وزیر کشور مأموریت داد تا با سفر به سیستان وبلوچستان برای تسریع در رفع نیازمندی های مردم دستورات لازم را صادر کند

یک هفته از شروع بارش های شدید در جنوب سیستان وبلوچستان 
می گذرد؛ بارش هایی که از یکشنبه )6اسفند( شروع شد و طی 
روزهای گذشته با محاصره 16شهرستان در سیلاب، خسارت های 
زیادی به بار آورد. حالا گرچه آب فروکش کرده و امدادرسانی ها 

در حال انجام است اما هنوز شرایط به حالت عادی بازنگشته است.

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

امدادرسانی 

    2بالگرد به استان رسید 

آنطور که مسئولان استانی اعلام می کنند 2هزار روستا و چند شهرستان متاثر از 
سیلاب های سیستان وبلوچستان هستند که به گفته مجید جودی، معاون امور 
بازسازی بنیاد مسکن هنوز دسترسی به بیش از دوسوم روستاها و شهرستان ها 
به دلیل آب گرفتگی های فراوان امکان پذیر نیست. همین آب گرفتگی ها و 
سیلاب شرایطی را رقم زده که طی روزهای گذشته اهالی و امدادرسا ن ها 
تأکید می کردند برای امدادرسانی وجود بالگرد الزامی است. به دلیل شرایط 
جوی تا روزجمعه)گذشته( امکان پرواز بالگرد وجود نداشت اما مدیرکل بحران 
سیستان وبلوچستان به همشهری گفت که طی هماهنگی با هلال احمر 2بالگرد 
امداد و نجات به جنوب سیستان وبلوچستان اعزام شده اند تا امدادرسانی به 
روستاهای محاصره شده در سیل سریع تر انجام شود. به گفته مجید محبی، با 
مساعد شدن هوا از روز جمعه)۱۱اسفند(، امداد هوایی با بالگرد اورژانس در چند 
پرواز به روستاییان آسیب دیده از سیل در منطقه دشتیاری انجام شد. او با بیان 
اینکه با فروکش کردن آب در زمین، سطح آب در حال کاهش و دسترسی به برخی 
روستاها امکان پذیر شده است، ادامه داد: »از 4۱روستایی که به دلیل سیلاب با قطع 
برق مواجه بودند، فقط برق ۱5روستا قطع  است. طولانی شدن قطعی برق در این 
روستاها به دلیل مسدود بودن راه دسترسی برای اکیپ های اداره برق و رساندن 
تجهیزات به روستاهاست.« محبی ادامه داد: »تمام راه های اصلی بازگشایی 
شده و فقط ۱۰راه مواصلاتی و چندین راه روستایی مسدود است.« مدیر بحران 
سیستان وبلوچستان با اشاره به اینکه معیشت افراد آسیب دیده از سیل و رساندن 
اقلام خوراکی و وسایل مورد نیاز در اولویت است، افزود: »بعد از آن موضوع بازسازی 
خانه های آسیب دیده و برآورد میزان خسارت پیگیری می شود.« محبی با بیان 
اینکه طبق گزارش ها تا کنون ۸۰۰واحد روستایی از سیل خسارت دیده اند، افزود: 
»با بیمه حوادث ساختمانی هم هماهنگی های لازم انجام شده است. بیشترین 
خسارت ها هم در بخش راهداری، تاسیسات برق و کشاورزی است که به زودی با 
جمع بندی نهایی، میزان خسارت ها برآورد و اعلام می شود.« محبی یادآور شد: 
»از افرادی که تمایل به کمک رسانی به آسیب دیدگان از سیل دارند، می خواهیم 
با هماهنگی ستاد بحران شهرستان ها، کمک رسانی ها را انجام دهند و از هرگونه 

تصمیم شخصی برای ارسال کمک های خود بپرهیزند.« 

 دستور ویژه برای کمک به سیل زدگان  

معاون وزیر و رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
 اعلام کرده است که ۱6شهرستان سیستان وبلوچستان

 از نهم اسفند درگیر سیل و آب گرفتگی ناشی از بارش ها 
شده اند. به گفته محمدحسن نامی، نیکشهر، قصرقند، 
دشتیاری، چابهار، کنارک، خاش، سیب و سوران، فنوج، ایرانشهر، میرجاوه، 

دلگان، سراوان، زاهدان، نیمروز، سرباز و مهرستان درگیر سیل هستند.
به دلیل گستردگی سیلاب سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهوری روز گذشته در دستوری ویژه به وزیر 
کشور مأموریت داد که با سفر به مناطق سیل زده 
سیستان وبلوچستان برای تسریع در رفع نیازمندی های 
مردم منطقه و جبران آسیب های وارده به زیرساخت های مواصلاتی، دستورات لازم 
را صادر کند.   احمد وحیدی، وزیر کشور نیز روز گذشته)شنبه، ۱2اسفند( به منظور 
بازدید از مناطق سیل زده جنوب سیستان و بلوچستان به این استان سفر کرد. 
مهرداد بذرپاش، وزیر راه وشهرسازی نیز در دستوری خواستار بسیج همه امکانات 

برای خدمت رسانی در مناطق آسیب دیده از سیل سیستان وبلوچستان شد.

بازدید میدانی از مناطق سیل زده  

حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم بر تقویت 
خدمت رسانی به مردم سیل زده سیستان وبلوچستان تأکید کرد. فرمانده نیروی 
زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این باره گفت که فعالیت سامانه بارشی 
در سیستان وبلوچستان بیشترین خسارت را به راه های ارتباطی وارد کرده است.

سردار سرتیپ محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
هم که روز شنبه)۱2اسفند( بازدید هوایی از مناطق سیل زده داشت، تأکید کرد 
که امدادرسانی ها همزمان توسط نیروهای سپاه و بسیج در حال انجام است. 
حجت الاسلام والمسلمین محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی نیز با حضور 
در مناطق سیل زده سیستان وبلوچستان، با نگارش یادداشتی در صفحه شخصی 

خود، خواستار حضور گروه های جهادی در روستاهای آسیب دیده این استان شد.

نیکشهر، قصرقند، 
دشتیاری، چابهار، کنارک، 
خاش، سیب و سوران، 

فنوج، ایرانشهر، میرجاوه، 
دلگان، سراوان، زاهدان، 
نیمروز، سرباز و مهرستان 

درگیر سیل هستند
طبق گزارش ها تا کنون 
۸۰۰واحد روستایی از 

سیل خسارت دیده اند. 
بیشترین خسارت ها 
در بخش راهداری، 
تاسیسات برق و 
کشاورزی است 


